
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2.467 DE  13 DE  MAIO DE 2024.

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº  15/2024 DO SAMAE

O DIRETOR GERAL DO SAMAE DE RIO NEGRINHO, ESTADO DE SANTA CATARINA,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO
DE 1968, LEI Nº 1327 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2000, PORTARIA Nº 25.035 DE 04 DE
JANEIRO DE 2021, E NA FORMA DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica  HOMOLOGADO, com base na decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio de
Licitações, transcrita em ata de reunião realizada no dia 13 de maio de 2024, o resultado do
Processo Licitatório Nº 15/2024 de 22 de abril de 2024, realizado na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 05/2024 da seguinte forma: 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA CONSUMO DA
DIVISÃO TÉNICA DE ÁGUA E ESGOTO DO SAMAE.

LICITANTES VENCEDORES:

INFRATIBA IND. E COM. DE TUBOS E CONEXÕES LTDA.
CNPJ: 48.826.074/0001 – 08 Curitiba – PR
Itens:  01,  05,  06,  07,  12,  13,  16,  17,  19,  25,  28,  30,  31,  53,  60,  65,  66,  67,  68 e  69,
totalizando o valor de R$  7.630,10.
N.S.A. COM. DE MATS. DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 42.299.386/0001 – 24                                    Navegantes – SC
Itens: 02, 08, 09, 11, 15, 18, 21, 23, 26, 27, 33, 43, 44, 45, 46, 50, 51, 54, 55, 58, 59, 64, 74
e 75, totalizando o valor de R$ 59.159,00.
TALENTOS D`ÁGUA REPRES. PROJETOS ASSESSORIA LTDA.
CNPJ: 24.419.445/0001 – 79                                    Joinville – SC
Itens: 03, 20, 29 e 39, totalizando o valor de R$ 2.168,94.
FR CONEXÕES LTDA.
CNPJ: 46.945.369/0001 – 78                                    Curitiba – PR
Itens: 04, 10, 34, 56 e 57, totalizando o valor de R$ 8.685,50.
MIGRASUL  COM.  DIST.  DE  MATS  HIDRÁULICOS,  ELÉTRICOS,  FERRAGENS  E
ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.
CNPJ: 44.570.843/0001 – 07                                    Curitiba – PR
Itens: 14 e 22, totalizando o valor de R$ 2.948,50.
TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 08.862.530/0007 – 46                                    Joinville – SC
Itens: 24, 32, 36, 37, 38, 61 e 62, totalizando o valor de R$ 200.744,00.
SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ: 46.344.050/0001 – 97                                    Blumenau – SC
Itens: 35, 41, 42, 47, 48 e 52, totalizando o valor de R$ 10.990,20.
STARTUBO IND. E COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 17.191.995/0001 – 18                                    Americana – SP
Item: 40, totalizando o valor de R$ 2.874,00.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.sc.gov.br             www.samaerne.sc.gov.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                             

                                                                   



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

NELIA MARIA CYRINO LEAL IND. DE MATS. FUNDIDOS LTDA.
CNPJ: 11.109.083/0001 – 78                                    Muriae - MG
Item: 49, totalizando o valor de R$ 7.200,00.
PRENORTE PREMOLDADOS LTDA.
CNPJ: 51.407.983/0001 – 16                                    São Bento do Sul – SC
Itens: 70, 71, 72 e 73, totalizando o valor de R$ 42.620,00.
O.D.M. MADEIRAS E FERRAGENS LTDA.
CNPJ: 81.702.599/0001 – 07                                    Curitiba – PR
Itens: 76 e 77, totalizando o valor de R$ 127.000,00.

Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em  13 de maio de 2024

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.sc.gov.br             www.samaerne.sc.gov.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                             

                                                                   


